illustra quae hucusque Cymmeriis obscuritatibus obruta iacent, ut uideare non cum solo patriae, memoriam eius et amorem pariter uertisse.

Quod uero operam mihi tuam benigne polliceris, et ultro offers, facis tu quidem amori erga te meo debitam, teque dignam, ut uirum te memorem ostendis, quique trans mare currens caelum quidem, sed non animum mutaueris. Dilexi enim te admodum puerum, et optimam indolem tuam, quae in frugem postea perfectam euasit, tunc temporis amplexus sum; postmodum uero nomen tuum et famam suspexi, amaui, et nunc etiam ueneror.

Taceo quod alias tibi significauit, et tu optime meministi, quo amore, quae dilectione Fructum a Goes fratrem tuum hominem probum, et amicis ualde proficuum, semper fuerim persecutus. Recte tu igitur iureque id facies, si me semper amabis, quando iam olim id a te promeritus sum, tuque etiam a me semper redamaberis. Sed de his hactenus, quando id satis mihi persuasum est, neque tu is es, in quo fucatum aliquid fictumque sit, aut sincerum<sup>4</sup> quicumque aut candidum desideretur.

Ceterum<sup>5</sup> cum nimium cupiam, totius plagae ad Septentrionem porro expositae notitiam<sup>6</sup> habere, meminimque te apud Sarmatiae Regem oratorem egisse, ubi qua et<sup>7</sup> diligentia et dexteritate oportebat te isthaec omnia recte intellexisse, penitusque indagasse, rem mihi gratissimam feceris, et periucundam<sup>8</sup>, si commentariolum quendam, perbreuem illum quidem, sed alioqui qui breuiter omnia complectatur, ad me mittas.

Peruenit siquidem ad nos de tribus Sarmatiis quidam liber, non solum absque ulla elegantia et orationis nitore descriptus (cum lectio absque delectatione, quaecunque illa sit, semper mihi frigeat, et si non sacra fuerit, omnino uilescat), sed quod peius multo est, confuse admodum et intricate compositus, et in quo nihil erat quod ad gustum faciat, nec quod possis ad eruditionem et doctrinam, et ad perfectam rerum cognitionem excerpere. Et ob id maior me exinde cupiditas coepit istius rei perscrutandae et pernoscendae, quod optime te effecturum confido.

Sed iam epistolae finem imponerem, nisi restaret a te, mi Damiane, petere ut si hic tibi mea opera in aliquo officio opus erit (nam alibi nihil est, ut scis quod praestare possim) me utaris amico obsequentissimo et beneuolo. Vale.

Ex Portu Galliae, Idibus Ianuarii 1541.

[Epist. epigr.]

Ioannes Rod nobili ac doctissimo uiro Damiano a Goes suo S. P. D.

**B** LXXX. – **4** syncerum *omn.* **5** Caeterum *omn.* **7** ubi qua et] ubi qua es *omn.* **8** periucundam] periocundam *GOP*